Российская Федерация

          Совет депутатов

 муниципальное образование

  Александровский сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

           второго созыва

                РЕШЕНИЕ

       от  26.12.2012г  №109

О передачи осуществления части

полномочий  органам    местного

самоуправления Александровского

района

           Заслушав и обсудив финансово-экономическое  обоснование главы администрации Александровского сельсовета Веретина А.А. по вопросу передачи осуществления части полномочий  администрации муниципального образования Александровский сельсовет  администрации Александровского района  Оренбургской области, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Александровский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Администрации муниципального образования Александровский сельсовет передать администрации Александровского района  Оренбургской области осуществления части своих полномочий, а именно:

1) разработка мобилизационного плана;

2) проведение во взаимодействии с федеральными и областными органами исполнительной власти мероприятий, обеспечивающих выполнение мобилизационных планов;
3) заключение договоров (контрактов) с исполнительными органами государственной власти области и организациями о поставке продукции, проведение работ, выделении сил и средств, об оказании услуг в целях обеспечения мобилизационный подготовки и мобилизации муниципальных образований;
4) проведение мероприятий при объявлении мобилизации по переводу экономики муниципальных образований на работу в условиях военного времени;

5)  принятие мер, в случае несостоятельности (банкротства) организаций, имеющих мобилизационные здания (заказы), по передаче этих зданий (заказов) другим организациям, деятельность которых связана с деятельностью органов местного самоуправления или которые находятся в сфере их ведения;

6)  Разработка плана мероприятий по мобилизационной подготовке органа местного самоуправления на год.

2. Администрации муниципального образования Александровский сельсовет заключить соглашение с администрацией Александровского района  Оренбургской области о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункта 1 данного решения.

3. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Александровский сельсовет.
Глава муниципального образования                                      А.А. Веретин

Разослано: в дело, прокурору, администрации Александровского сельсовета, администрации Александровского района.